
Anotace  

Bakalářská práce se věnuje kvantitativní obsahové analýzy mediálního obrazu státního svátku 

konce 2. světové války v období od roku 1980 až do roku 2020 v hlavních zpravodajských 

pořadech Československé a České televizi. Cílem práce je popsat vývoj mediálního obrazu 

zmíněného svátku v průběhu měnících se politických režimů a změny funkce televize, která v 

této době přešla z funkce státní na funkci media veřejné služby. Zároveň bakalářská práce 

zkoumá změnu mediálního obsahu státního svátku v závislosti na změnách jeho historického 

výkladu, který se v rámci zpravodajství a československý a českých zákonů několikrát měnil. V 

teoretické části se bakalářská práce věnuje významu státních svátku ve společnosti, roli 

televize jako důležitého media během státních a náboženských svátků a historickému vývoji 

výkladu československého a posléze českého státního svátku konce 2. světové války, u kterého 

se neměnil pouze historický výklad, ale i jeho samotný název. Všechny tyto aspekty bakalářská 

práce dává do souvislostí a v praktické částí se snaží odpovědět na vědecké otázky Jak se měnil 

mediální obraz státního svátku konce 2. světové války v hlavním zpravodajských pořadech 

Československé a České televizi a Jakým aktérům konce 2. světové války se v průběhu 

posledních 40 let poskytoval největší prostor a jak se o nich informovalo.  


